
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 건설교통과 2022-12-20 10:35:31

부서: 건설교통과
정책: 지역균형개발 및 주민숙원해소
단위: 지역균형 개발사업 (단위:천원)

건설교통과 52,709,255 61,578,838 △8,869,583

국 4,500,285

균 5,718,800

도 7,541,832

군 34,948,338

지역균형개발 및 주민숙원해소 4,286,577 4,716,870 △430,293

균 123,000

군 4,163,577

지역균형 개발사업 4,286,577 4,716,870 △430,293

균 123,000

군 4,163,577

도서종합개발사업 206,100 282,100 △76,000

균 123,000

군 83,100

401 시설비및부대비 206,100 282,100 △76,000

균 123,000

군 83,100

01 시설비 204,000 280,000 △76,000

0 대도 도서종합 개발사업 204,000

균 123,000

군 81,000

03 시설부대비 2,100 2,100 0

0 대도 도서종합 개발사업 2,100

소규모 주민숙원사업 3,722,477 4,376,770 △654,293

101 인건비 14,777 14,070 707

04 기간제근로자등보수 14,777 14,070 707

0 도로교통량조사 14,777

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

0 지역개발사업 추진활동비 2,700

401 시설비및부대비 3,705,000 4,360,000 △655,000

01 시설비 3,705,000 4,360,000 △655,000

0 소로 및 생활주변 정비사업 200,000

0 마을 안길 및 위험시설 정비사업 600,000

0 미불용지 보상비 300,000

0 소규모 도로 측량비 20,000

0 하동 흥룡지구 안길 정비공사 50,000

0 하동 두곡지구 옥산터 안길 확포장공사 100,000

0 하동 먹점마을 소교량 정비공사 50,000

0 화개 가탄마을 안길 확장공사 100,000

0 화개 판교 안길 아스콘 포장공사 100,000

0 악양 동매마을 아스콘 포장공사 45,000
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76,960원*1.2일*160명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지역균형개발 및 주민숙원해소
단위: 지역균형 개발사업 (단위:천원)

0 평촌마을 안길 아스콘 포장공사 40,000

0 적량 관리지구 안길 포장공사 100,000

0 적량 상우마을 안길 교량 재가설공사 300,000

0 고전 명교마을 안길 재포장공사 50,000

0 고전 시목마을 안길 개설공사 20,000

0 금남 대치마을 안길 배수로 정비사업 60,000

0 진교 양일마을 안길 선형개량사업 50,000

0 양보 상쌍마을 진입도로 재포장공사 100,000

0 양보 감당지구 노후교량 재가설공사 20,000

0 청암 청학마을 진입도로 확포장공사 200,000

0 옥종 불무 소교량 설치공사 200,000

0 옥종 고암마을 진입로 재포장공사 50,000

0 옥종 청수마을 안길 정비사업 100,000

0 진교 갑정 마을회관 주변 정비 20,000

0 하동 부용마을 안길정비공사 20,000

0 하동 화산마을 안길 배수로정비공사 20,000

0 하동 고서마을 안길정비공사 20,000

0 하동 먹점마을 안길 재포장공사 20,000

0 화개 검두마을 안길 확장공사 20,000

0 악양 상신흥마을안길 정비공사 20,000

0 악양 하중대마을안길 정비공사 20,000

0 악양 정서마을안길 정비공사 20,000

0 적량 원우마을 안길 확장공사 20,000

0 적량 도장골마을 안길 교량 정비공사 20,000

0 적량 난정마을 안길 확포장공사 20,000

0 횡천 횡보마을 안길 정비공사 20,000

0 횡천 횡보마을 환경정비사업 20,000

0 횡천 애치마을 진입로 확장공사 20,000

0 횡천 횡계마을 안길 아스콘 포장공사 20,000

0 횡천 온동마을 주변 진입로 정비공사 20,000

0 횡천 마치마을 안길 환경정비사업 20,000

0 횡천 유평마을 안길 정비공사 20,000

0 고전 선소마을 안길 정비공사 20,000

0 고전 신월마을 안길 정비공사 20,000

0 고전 잔너리마을 안길 확장사업 20,000

0 고전 홍평마을 안길 정비사업 20,000

0 고전 범사마을 안길 정비공사 20,000

0 고전 율촌마을 안길 정비공사 20,000

0 금남 대치마을 안길 배수로 정비공사 20,000

0 금남 영천마을 주차장 조성공사 20,000

0 금남 사궁마을 안길 선형 개량공사 20,000

0 금남 사궁마을 안길 확장공사 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지역균형개발 및 주민숙원해소
단위: 지역균형 개발사업 (단위:천원)

0 금남 상삼천 진입로 확장공사 20,000

0 금남 신기 안길 확포장 공사 20,000

0 금성 서근마을 안길 확장공사 20,000

0 금성 명덕마을 안길 정비공사 10,000

0 진교 월운마을 안길 정비사업 20,000

0 진교 송원 안길 포장공사 20,000

0 양보 박달리 안길 재포장공사 20,000

0 양보 감당리 진입로 정비공사 20,000

0 양보 운암리 안길 정비공사 20,000

0 양보 신전마을 안길 정비공사 20,000

0 청암 학동(대밭땀) 아스콘 포장공사 20,000

0 청암 원묵마을(서재땀) 안길 아스콘 포장공
사 20,000

0 청암 화월마을 안길 정비공사 20,000

0 청암 화월마을 아스콘 재포장공사 20,000

건설행정 운영지원 58,000 58,000 0

201 일반운영비 48,730 48,730 0

01 사무관리비 14,930 14,930 0

0 일반수용비 14,930

o 사무용품 및 전산소모품 구입
3,600

o 민원응대 및 부서운영 물품
3,600

o 책자인쇄(보고서, 사업계획서)
1,100

o 부서운영 소규모 물품 구입
2,400

o 신문구독료 1,080

o 건설기계조종사면허증 홀로그램 카드 구
입 3,150

02 공공운영비 13,800 13,800 0

0 보상업무 우편료 3,000

0 대도 도서특화지역 가로등 전기요금
10,800

03 행사운영비 20,000 20,000 0

0 제4회 대한민국 섬의 날 행사 운영
20,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

0 국내여비 9,000

305 배상금등 270 270 0

01 배상금등 270 270 0

0 배상금 지급 270

건설기계 공영주기장 조성 사업 300,000 0 300,000
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300,000원*12월

300,000원*12월

550,000원*2회

200,000원*12월

15,000원*6부*12월

2,000원*1,575장

250,000원*12월

900,000원*12월

20,000,000원*1회

150,000원*5명*12월

22,500원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지역균형개발 및 주민숙원해소
단위: 지역균형 개발사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

0 건설기계 공영주기장 설치 300,000

지하수관리 179,100 120,000 59,100

도 5,100

군 174,000

지하수관리사업 179,100 120,000 59,100

도 5,100

군 174,000

지하수이용실태조사 및 방치공 원상복구사업 29,100 30,000 △900

도 5,100

군 24,000

401 시설비및부대비 29,100 30,000 △900

도 5,100

군 24,000

01 시설비 29,100 30,000 △900

0 지하수이용실태조사 및 방치공 원상 복구 29,100

도 5,100

군 24,000

하동군 보조지하수관측망 설치 및 운영 150,000 90,000 60,000

403 자치단체등자본이전 150,000 90,000 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 90,000 60,000

0 관측망(5공) 150,000

농업기반 조성 18,070,126 23,010,390 △4,940,264

국 10,000

균 4,750,000

도 2,924,450

군 10,385,676

농업정주기반 확충 18,070,126 23,010,390 △4,940,264

국 10,000

균 4,750,000

도 2,924,450

군 10,385,676

기계화경작로 확포장사업(전환사업) 802,000 802,000 0

401 시설비및부대비 802,000 802,000 0

01 시설비 800,000 800,000 0

0 기계화경작로 확포장 L=5.0km 800,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

0 기계화경작로 확포장 시설부대비 2,000

농업기반시설 주민숙원사업 5,389,623 4,995,490 394,133

101 인건비 309,623 280,490 29,133

04 기간제근로자등보수 309,623 280,490 29,133
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업기반 조성
단위: 농업정주기반 확충 (단위:천원)

0 양배수장관리 309,623

o 기본급 220,106

o 주휴일수당 43,098

o 월차유급휴일수당
9,236

o 휴일 근무수당 7,850

o 연금보험 12,613

o 기타보험(건강,고용,산재,요양)
16,720

401 시설비및부대비 4,880,000 4,615,000 265,000

01 시설비 4,880,000 4,615,000 265,000

0 용배수로 준설 및 정비사업 700,000

0 농로개설 및 포장 정비사업 700,000

0 농업용수(관정)개선 정비사업 300,000

0 소류지 정비사업 100,000

0 양배수장 유지보수 100,000

0 소류지 풀베기사업 100,000

0 미불용지 보상 100,000

0 농업시설물 정비 200,000

0 농업용배수장 비상전원시설 구축 500,000

0 적량 원우 농로 정비공사 100,000

0 옥종 병천 배수로 정비공사 150,000

0 옥종 추동배수로 정비공사 100,000

0 옥종 법대 배수로 정비사업 80,000

0 고전 거사들 배수로 정비공사 200,000

0 악양 상신 농로 확장공사 80,000

0 고전 성평 농로 포장공사 20,000

0 금남 대치 농로 포장공사 20,000

0 북천 방화마을 농로정비 20,000

0 하동 두곡마을 농로 확포장 공사 20,000

0 하동 신기마을 농로 정비공사 20,000

0 하동 신촌마을 배수로 정비공사 20,000

0 하동 하저구마을 작업로 정비공사 20,000

0 하동 화산마을 농로포장공사 20,000

0 하동 서재마을 작업로 정비공사 20,000

0 하동 구통마을 배수로 정비공사 20,000

0 하동 호암마을 작업로 확포장공사 20,000

0 하동 고서마을(중당) 농로정비공사 20,000

0 하동 두곡 농로 포장공사 20,000

0 하동 신기 농로 재포장공사 20,000

0 화개 정금마을 배수로 설치공사 20,000

0 화개 신촌마을 농로 개설공사 20,000
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76,960원*20명*143일

76,960원*20명*28일

76,960원*20명*6일

76,960원*25.5명*4일

280,288,320원*4.5%

280,288,320원*5.965%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업기반 조성
단위: 농업정주기반 확충 (단위:천원)

0 악양 미서마을 농로 정비공사 20,000

0 악양 입석마을 배수로 정비공사 20,000

0 악양 미동마을 배수로 정비공사 20,000

0 악양 상신대마을 배수로 정비공사 20,000

0 악양 소축마을 구거 정비사업 20,000

0 적량 율곡마을 농로 확포장공사 20,000

0 적량 공월마을 용배수로 재설치 공사 20,000

0 적량 이정마을 용배수로 정비공사 20,000

0 적량 신촌마을 농로 확포장공사 20,000

0 횡천 개인마을 농배수로 정비공사 20,000

0 횡천 전대마을 농로 정비공사 20,000

0 횡천 전대마을 농배수로 정비공사 20,000

0 횡천 구학마을 농로 포장공사 20,000

0 고전 율촌마을 배수로 정비공사 20,000

0 고전 성평마을 농로 정비공사 20,000

0 고전 신방마을 배수로 정비공사 20,000

0 고전 사막마을 농업용 배수로 정비공사 20,000

0 고전 고하마을 논두렁 정비공사 20,000

0 금남 대송마을 농로 포장공사 20,000

0 금남 미법마을 농로 재포장공사 30,000

0 금남 상촌마을 새치들 용배수로 정비공사 20,000

0 금남 대치 한작개들 농로 보수공사 20,000

0 금남 덕포천 취입보 정비공사 20,000

0 금남 상삼천마을 농로 확포장공사 20,000

0 금남 수문마을 용배수로 확장공사 20,000

0 금남 조금마을 농로 정비공사 20,000

0 금성 내도마을 농로 정비공사 20,000

0 금성 신평마을 농로 정비공사 20,000

0 금성 광포소류지 준설사업 20,000

0 진교 화포마을 농로 선형개량사업 20,000

0 진교 반석마을 농로 정비사업 20,000

0 진교 평당마을 농로 정비사업 20,000

0 진교 술상마을 농업기반시설 정비사업 20,000

0 양보 상쌍마을 수로 정비공사 20,000

0 양보 통정지구 농로 포장공사 20,000

0 양보 지내마을 농로 확포장공사 20,000

0 북천 직전 배수로 정비사업 20,000

0 북천 서황마을 농로정비사업 20,000

0 북천 상촌 농로 포장공사 20,000

0 북천 상촌마을 농로 정비사업 20,000

0 북천 사평마을 농수로 정비사업 20,000

0 청암 평촌마을 농로 정비공사 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업기반 조성
단위: 농업정주기반 확충 (단위:천원)

0 청암 장고마을 농로 정비공사 20,000

0 청암 평촌마을 농로 재포장공사 20,000

0 옥종 북방 농로 포장공사 20,000

0 옥종 청수마을 농로 정비공사 20,000

0 옥종 불무마을 농수로 정비공사 20,000

0 옥종 문암 농로 개설공사 20,000

0 옥종 위태상촌 농로 정비공사 20,000

0 옥종 추동 농로 포장공사 20,000

0 옥종 법대마을 농수로 정비공사 20,000

0 옥종 병천마을 농로 정비공사 20,000

403 자치단체등자본이전 200,000 100,000 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 100,000 100,000

0 관정 정밀현황조사 및 리모델링사업 100,000

0 한해대비 농업용 수문 정비사업 100,000

농업기반 운영지원 198,253 178,900 19,353

201 일반운영비 192,853 173,500 19,353

01 사무관리비 7,200 6,100 1,100

0 일반수용비 7,200

o 사무용품 및 전산소모품 구입
3,600

o 심의 위원회 수당지급
1,200

o 설명회 및 회의개최 비품구입
1,500

o 사업보고서 등 책자인쇄
900

02 공공운영비 185,653 167,400 18,253

0 공공요금 및 제세 158,653

o 양배수장 전기요금 57,600

o 전기안전점검비 6,600

o 안전관리대행비 52,053

o 관정수질검사비 10,400

o 소류지수질검사비 32,000

0 시설장비유지비 27,000

o 관정 시설 18,000

o 양수기 관리 9,000

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

0 국내여비 5,400

시군수리시설 개보수사업(전환사업) 436,250 434,000 2,250

도 366,450

군 69,800

401 시설비및부대비 436,250 434,000 2,250
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300,000원*12월

150,000원*8명

500,000원*3회

300,000원*3회

7,200,000원*8회

550,000원*12월

7,436,080원*7회

130,000원*80개소

400,000원*80개소

2,000,000원*9개소

20,000원*225대*2회

150,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업기반 조성
단위: 농업정주기반 확충 (단위:천원)

도 366,450

군 69,800

01 시설비 436,250 434,000 2,250

0 우동소류지 개보수사업 436,250

도 366,450

군 69,800

지표수보강 개발사업(전환사업) 1,000,000 300,000 700,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 300,000 700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 300,000 700,000

0 신전지구 지표수 보강 1,000,000

지역주민건의사업(수리시설분야) 124,000 357,000 △233,000

도 37,000

군 87,000

401 시설비및부대비 124,000 357,000 △233,000

도 37,000

군 87,000

01 시설비 124,000 357,000 △233,000

0 양포들 용배수로 정비공사 124,000

도 37,000

군 87,000

준영구 논두렁 설치사업 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

01 시설비 200,000 200,000 0

0 준영구적 논두렁 설치 200,000

도 60,000

군 140,000

저수지 정밀 안전진단 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

0 저수지 정밀 안전진단용역 20,000

국 10,000

군 10,000

한발대비용수개발사업 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업기반 조성
단위: 농업정주기반 확충 (단위:천원)

01 시설비 300,000 300,000 0

0 한발대비 용수개발사업 300,000

재해위험저수지 정비사업 200,000 1,052,000 △852,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 200,000 1,052,000 △852,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

01 시설비 200,000 1,050,000 △850,000

0 청룡지구 재해위험저수지 종합정비사업 200,000

균 100,000

도 50,000

군 50,000

소규모 배수개선사업(전환사업) 100,000 1,800,000 △1,700,000

도 86,000

군 14,000

401 시설비및부대비 100,000 1,800,000 △1,700,000

도 86,000

군 14,000

01 시설비 100,000 1,796,000 △1,696,000

0 산성지구 소규모 배수개선사업 100,000

도 86,000

군 14,000

대치2 자연재해위험개선지구 정비사업 5,040,000 2,000,000 3,040,000

균 2,520,000

도 1,260,000

군 1,260,000

401 시설비및부대비 5,040,000 2,000,000 3,040,000

균 2,520,000

도 1,260,000

군 1,260,000

01 시설비 4,537,000 2,000,000 2,537,000

0 대치2 자연재해위험지구 개선사업 4,537,000

균 2,270,000

도 1,135,000

군 1,132,000

02 감리비 500,000 0 500,000

0 대치2 자연재해위험지구 개선사업 500,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업기반 조성
단위: 농업정주기반 확충 (단위:천원)

03 시설부대비 3,000 0 3,000

0 대치2 자연재해위험지구 개선사업 3,000

화포 자연재해위험개선지구 정비사업 1,260,000 520,000 740,000

균 630,000

도 315,000

군 315,000

401 시설비및부대비 1,260,000 520,000 740,000

균 630,000

도 315,000

군 315,000

01 시설비 1,260,000 520,000 740,000

0 화포 자연재해위험지구 개선사업 1,260,000

균 630,000

도 315,000

군 315,000

흥룡호암 자연재해위험개선지구 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

0 흥룡호암 자연재해위험개선지구 정비사업 1,000,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

잔너리 풍수해 생활권 종합정비사업 2,000,000 0 2,000,000

균 1,000,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

균 1,000,000

도 500,000

군 500,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

0 잔너리지구 풍수해생활권 종합정비사업 2,000,000

균 1,000,000

도 500,000

군 500,000

도로건설 18,638,526 16,008,382 2,630,144

국 2,500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 효율적인 도로관리 (단위:천원)

균 600,000

도 3,787,105

군 11,751,421

효율적인 도로관리 18,638,526 16,008,382 2,630,144

국 2,500,000

균 600,000

도 3,787,105

군 11,751,421

어린이보호구역개선 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

0 어린이보호구역 개선사업 50,000

군도및농어촌도로정비(자체사업) 4,848,000 10,050,000 △5,202,000

401 시설비및부대비 4,848,000 10,050,000 △5,202,000

01 시설비 4,845,000 10,050,000 △5,205,000

0 남양~술상간 확포장(L=1.8km) 500,000

0 개치~미동간 확포장(L=0.7km) 400,000

0 백련도로 확포장(L=1.7km) 400,000

0 상신도로 확포장(L=0.4km) 500,000

0 방화도로 확포장(L=0.93km) 500,000

0 진정진입도로 확포장(L=0.5km) 500,000

0 옥산정 진입도로 확포장(L=0.4km) 400,000

0 악양 우회도로 개설공사(L=0.9km) 800,000

0 군도25호선(119안전센터)주변정비공사(L=0.1km) 300,000

0 군도2호선(야생차유통센터)진입도로 개선공
사(L=0.1km)) 120,000

0 군도2호선(쌍계사~화개)노면정비공사(L=0.3km) 100,000

0 화개 농어촌도로211호선 연결공사(L=0.2km) 300,000

0 고전 농어촌도로 304호선 확장공사(L=1.3km) 25,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

0 군도 및 농어촌도로정비 시설부대비 3,000

교량정비 및 유지관리(자체사업) 247,000 120,000 127,000

401 시설비및부대비 247,000 120,000 127,000

01 시설비 247,000 120,000 127,000

0 교량 정밀안전점검 및 정기 점검 59개소 197,000

0 교량 시설물 정비 50,000

도로 유지관리사업 2,323,450 2,810,000 △486,550

203 업무추진비 450 0 450

03 시책추진업무추진비 450 0 450

0 시책업무추진비 450

401 시설비및부대비 2,323,000 2,810,000 △487,000

01 시설비 2,320,000 2,810,000 △490,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 효율적인 도로관리 (단위:천원)

0 군도 및 농어촌도로 정비사업 600,000

0 도로 배수로 정비 200,000

0 차선도색 200,000

0 미불용지 보상 100,000

0 긴급도로 보수 300,000

0 회남재도로 정비 50,000

0 옥종 궁항진입로 확포장 공사(L=0.9km) 500,000

0 고전 시목선 가드레일 설치공사(L=3.0km) 50,000

0 고전 군도15호선 도로 재포장공사(L=1.0km) 50,000

0 진교 농어촌도로 302호선 재포장공사(L=0.2km) 50,000

0 횡보마을 도로비탈면 녹화공사 60,000

0 화개 정금 도로 포장공사 20,000

0 횡천 전대 도로 포장공사 20,000

0 진교 안심 도로 정비공사 20,000

0 금성 궁항 도로 정비공사 20,000

0 청암 명사 도로 포장공사 20,000

0 적량 삼화 도로 포장공사 20,000

0 하동 군도7호선(신기지구) 정비공사 20,000

0 진교 이곡마을 진입도로 선형개량사업 20,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

0 도로유지관리사업 3,000

도로관리 운영지원 88,300 68,300 20,000

201 일반운영비 76,100 56,100 20,000

01 사무관리비 36,100 36,100 0

0 사무용품 및 전산소모품 구입 4,000

0 작업용품 구입 1,100

0 장비임차료 6,000

0 도로관리용 차량관리 25,000

02 공공운영비 40,000 20,000 20,000

0 공공요금 및 제세 40,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

0 국내여비 7,200

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

0 배상금 5,000

도로정비 26,000 26,000 0

206 재료비 26,000 26,000 0

01 재료비 26,000 26,000 0

0 도로유지 재료구입(예취기, 삽 등) 6,000

0 도로시설물(반사경, 표지판 등) 10,000

0 도로긴급보수(록하드, 염화칼슘) 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 효율적인 도로관리 (단위:천원)

인력운영 1,044,217 1,016,082 28,135

도 522,105

군 522,112

101 인건비 1,044,217 1,016,082 28,135

도 522,105

군 522,112

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,044,217 1,016,082 28,135

0 기본급(반원) 596,823

도 298,411

군 298,412

0 반장수당 3,600

도 1,800

군 1,800

0 가족수당 13,260

도 6,630

군 6,630

0 위험수당 10,200

도 5,100

군 5,100

0 시간외수당 156,403

도 78,201

군 78,202

0 휴일근무수당 62,562

도 31,280

군 31,282

0 명절휴가비 57,877

도 28,938

군 28,939

0 피복비 13,600

도 6,800

군 6,800

0 국민연금 41,632

도 20,816

군 20,816

0 건강보험 28,865

도 14,432

군 14,433

0 직무장려수당(반장)
4,560

도 2,280

군 2,280

0 직무장려수당(반원)
28,800
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2,925,600원*17명*12월

150,000원*2명*12월

65,000원*17명*12월

50,000원*17명*12월

19,167원*40시간*17명*12월

153,338원*17명*24일

1,702,240원*17명*2월

400,000원*17명*2회

925,144,000원*4.5/100

925,144,000원*3.12/100

190,000원*2명*12월

160,000원*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 효율적인 도로관리 (단위:천원)

도 14,400

군 14,400

0 조정수당(반장) 8,035

도 4,017

군 4,018

0 조정수당(반원) 7,200

도 3,600

군 3,600

0 출장여비 10,800

도 5,400

군 5,400

남도 2대교 건설 5,000,000 0 5,000,000

국 2,500,000

도 375,000

군 2,125,000

401 시설비및부대비 5,000,000 0 5,000,000

국 2,500,000

도 375,000

군 2,125,000

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

0 남도2대교 건설(L=350m) 5,000,000

국 2,500,000

도 375,000

군 2,125,000

상하저구 자연재해 위험지 정비사업 1,200,000 1,550,000 △350,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,550,000 △350,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 1,200,000 1,550,000 △350,000

0 상하저구 자연재해위험 개선지구 정비사업 1,200,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

도시계획도로유지관리 441,559 0 441,559

101 인건비 41,559 0 41,559

04 기간제근로자등보수 41,559 0 41,559

0 기간제근로자등보수
41,559

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000
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334,760원*2명*12월

50,000원*12명*12월

300,000*3명*12월

76,960원*3명*180일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 효율적인 도로관리 (단위:천원)

01 시설비 400,000 0 400,000

0 도시계획도로 정비사업 100,000

0 노후 보도블럭 정비 100,000

0 차선도색 100,000

0 도로 배수구조물 정비 및 맨홀보수 100,000

지역개발사업 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

0 하동 도시계획도로(중로1-10호)개설공사(L=210
m) 400,000

도 200,000

군 200,000

도로유지 관리용 승합차량 구입 40,000 0 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

0 도로유지관리용 승합차구입 40,000

지역교통안전 환경개선(전환사업) 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

0 지역교통안전환경개선 200,000

도 100,000

군 100,000

위험도로 구조개선 사업(전환사업) 2,730,000 0 2,730,000

도 2,290,000

군 440,000

401 시설비및부대비 2,730,000 0 2,730,000

도 2,290,000

군 440,000

01 시설비 2,730,000 0 2,730,000

0 위험도로 구조개선 사업 2,730,000

도 2,290,000

군 440,000

교통문화정착 8,472,806 10,465,904 △1,993,098

국 196,285

균 245,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

도 371,977

군 7,658,744

교통행정 7,582,131 9,097,664 △1,515,533

국 196,285

균 245,800

도 121,977

군 7,018,069

운수업체유가보조금지원 1,500,000 1,500,000 0

307 민간이전 1,500,000 1,500,000 0

09 운수업계보조금 1,500,000 1,500,000 0

0 화물.여객자동차 유가보조금 1,500,000

주정차 단속 171,039 58,512 112,527

101 인건비 53,189 25,618 27,571

04 기간제근로자등보수 53,189 25,618 27,571

0 주정차단속 53,189

o 기본급 38,173

o 주휴일수당 8,004

o 월차유급휴일수당
1,694

o 휴일 근무수당 4,618

o 피복비 700

201 일반운영비 17,850 12,894 4,956

01 사무관리비 3,150 3,150 0

0 일반수용비 3,150

o 독촉 및 체납 고지서 발급 2,100

o 단속 스티커 420

o 단속 현수막 제작 630

02 공공운영비 14,700 9,744 4,956

0 시설장비유지비 CCTV 10,000

0 과태료 고지서발송 우편료 3,500

0 주정차단속차량 정비 1,200

401 시설비및부대비 100,000 20,000 80,000

01 시설비 100,000 20,000 80,000

0 노후 CCTV 교체 20,000

0 주정차 단속 알림시스템 구축 80,000

버스승강장 설치 및 정비 140,000 120,000 20,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

0 승객 대기실 임차료 24,000

0 승객 대기실 관리용품 구입 6,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

0 승객 대기실 공과금 납부 10,000
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76,960원*2명*248회

76,960원*2명*52회

76,960원*2명*11회

76,960원*2명*30회

175,000원*4명

625,000원*16개

300,000원*4회

5,000,000원*4회

2,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

401 시설비및부대비 100,000 120,000 △20,000

01 시설비 100,000 120,000 △20,000

0 버스승강장 설치 80,000

0 버스승강장 유지관리비
20,000

과태료 부과 3,504 3,504 0

201 일반운영비 3,504 3,504 0

01 사무관리비 3,504 3,504 0

0 과태료고지서 제작 3,504

노선버스 운행지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

09 운수업계보조금 180,000 180,000 0

0 하동터미널 ~ 섬진교구간 운행 지원
100,000

0 신흥 ~ 화개터미널구간 운행 지원
80,000

버스 외관 홍보 26,400 26,400 0

201 일반운영비 26,400 26,400 0

01 사무관리비 26,400 26,400 0

0 버스외부이용 광고 24,000

0 버스 홍보물(랩핑) 제작 2,400

교통행정 운영지원 309,897 304,929 4,968

101 인건비 103,896 98,928 4,968

04 기간제근로자등보수 103,896 98,928 4,968

0 각종행사·축제 교통안내원 인부임
69,264

0 각종행사·축제 교통안내원 인부임(휴일)
34,632

201 일반운영비 175,401 175,401 0

01 사무관리비 11,901 11,901 0

0 자동차등록증관련 서식 50종 외 전산소모품 9,101

0 급량비 2,800

02 공공운영비 150,000 150,000 0

0 공공요금 및 제세 150,000

03 행사운영비 13,500 13,500 0

0 각종축제행사 교통대책 운영비 10,000

0 행사안내 교통표지판 제작
3,500

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

0 국내여비 9,000

301 일반보전금 21,600 21,600 0

11 행사실비지원금 20,000 20,000 0
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10,000,000원*8개소

1,000,000원*20개소

25,000,000원*4회

20,000,000원*4회

76,960원*30명*30일

76,960원*30명*10일*1.5회

8,000원*350식

12,500,000원*12월

500,000원*7식

150,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

0 축제 및 행사 교통봉사자 실비 보상 20,000

14 기타보상금 1,600 1,600 0

0 자동차 불법운행자 신고포상금
1,600

대중교통활성화 303,362 260,606 42,756

101 인건비 297,962 255,746 42,216

04 기간제근로자등보수 297,962 255,746 42,216

0 버스안내 도우미 인건비 297,962

o 기본급 240,116

o 주휴일수당 40,020

o 월차유급휴일수당
8,466

o 간식비 9,360

201 일반운영비 5,400 4,860 540

01 사무관리비 5,400 4,860 540

0 근무복 구입 5,400

교통시설물 관리 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

01 시설비 700,000 600,000 100,000

0 교통신호기 설치 및 정비 200,000

0 교통안전 표지판 및 교통노면표지 설치 250,000

0 기타시설물 및 유지보수 관리비 250,000

교통단체 보조금 6,000 4,300 1,700

307 민간이전 6,000 4,300 1,700

02 민간경상사업보조 6,000 4,300 1,700

0 하동군 모범운전자회 교통안내 및 캠페인
등 6,000

시외버스터미널 관리 23,000 20,300 2,700

307 민간이전 23,000 20,300 2,700

02 민간경상사업보조 23,000 20,300 2,700

0 버스터미널 냉난방비 및 환경정비 23,000

행복택시 운영 265,900 250,000 15,900

균 95,800

도 47,900

군 122,200

301 일반보전금 262,300 246,400 15,900

균 94,000

도 47,000

군 121,300

14 기타보상금 262,300 246,400 15,900

0 행복택시 운영 262,300

균 94,000

도 47,000
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100,000원*16명

76,960원*10명*312일

76,960원*10명*52일

76,960원*10명*11일

3,000원*10명*312일

180,000원*10명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

군 121,300

308 자치단체등이전 3,600 3,600 0

균 1,800

도 900

군 900

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,600 3,600 0

0 수요응답형 대중교통(DRT) 시스템 수수료 3,600

균 1,800

도 900

군 900

카드결제 수수료지원 34,500 37,720 △3,220

도 12,800

군 21,700

307 민간이전 34,500 37,720 △3,220

도 12,800

군 21,700

09 운수업계보조금 34,500 37,720 △3,220

0 택시요금 카드결제 수수료 지원 11,700

도 1,500

군 10,200

0 농어촌교통카드 도입 지원 3,000

도 1,400

군 1,600

0 농어촌교통카드 요금할인 지원 19,800

도 9,900

군 9,900

농어촌버스 재정지원금 1,320,000 1,320,000 0

도 20,000

군 1,300,000

307 민간이전 1,320,000 1,320,000 0

도 20,000

군 1,300,000

09 운수업계보조금 1,320,000 1,320,000 0

0 농어촌버스 운행 손실보상금 1,320,000

도 20,000

군 1,300,000

특별교통수단 지원 101,000 102,000 △1,000

국 48,000

도 500

군 52,500

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

도 500

군 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 1,000 2,000 △1,000

0 교통약자콜택시 이용 통행료 지원 1,000

도 500

군 500

405 자산취득비 100,000 100,000 0

국 48,000

군 52,000

01 자산및물품취득비 100,000 100,000 0

0 교통약자콜택시 구입 100,000

국 48,000

군 52,000

택시 지원사업 1,365 1,418 △53

308 자치단체등이전 1,365 1,418 △53

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,365 1,418 △53

0 택시운행정보관리시스템 운영 1,365

특별사법경찰관 업무지원 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

0 특별사법경찰관 프로그램 유지보수비
4,500

특별교통수단 운영 392,000 330,435 61,565

307 민간이전 392,000 330,435 61,565

05 민간위탁금 392,000 330,435 61,565

0 교통약자콜택시 위탁 운영비
392,000

택시산업지원 225,000 225,000 0

국 19,500

군 205,500

301 일반보전금 225,000 225,000 0

국 19,500

군 205,500

14 기타보상금 225,000 225,000 0

0 택시감차 보상지원 225,000

국 19,500

군 205,500

벽지노선 손실보상금 지원 402,874 361,000 41,874

국 110,293

도 26,007

군 266,574

307 민간이전 402,874 361,000 41,874

국 110,293

도 26,007

군 266,574
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375,000원*12월

49,000,000원*8대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

09 운수업계보조금 402,874 361,000 41,874

0 벽지노선 손실보상금 402,874

국 110,293

도 26,007

군 266,574

택시외관 홍보 249,220 249,220 0

201 일반운영비 249,220 249,220 0

01 사무관리비 249,220 249,220 0

0 택시 외관 홍보비(103대) 231,660

0 택시 홍보물(랩핑) 제작
12,360

0 택시 시설개선사업 지원
3,000

0 브라보(행복) 관광택시 홍보물 제작
2,200

고령운전자 운전면허 반납 7,000 10,000 △3,000

국 2,100

도 1,470

군 3,430

301 일반보전금 7,000 10,000 △3,000

국 2,100

도 1,470

군 3,430

14 기타보상금 7,000 10,000 △3,000

0 고령운전자 운전면허 반납 7,000

국 2,100

도 1,470

군 3,430

농어촌버스 교통카드 단말기 시스템 개선사업 7,000 50,000 △43,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

02 공공운영비 7,000 0 7,000

0 교통카드 단말기 시스템 유지보수
7,000

하동세계차엑스포 교통지원 500,000 200,000 300,000

201 일반운영비 300,000 0 300,000

02 공공운영비 300,000 0 300,000

0 엑스포 교통통제 및 주차운영관리 위탁 300,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

0 엑스포 행사장 교통시설물 정비 100,000

0 엑스포 임시주차장 정비 100,000

버스정보시스템(BIS) 유지보수 40,000 39,766 234

308 자치단체등이전 40,000 39,766 234
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120,000원*103대

200,000원*15대

550,000원*4회

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 39,766 234

0 버스정보시스템(BIS) 유지보수 40,000

농촌형 교통모델(버스형) 지원 300,000 300,000 0

균 150,000

군 150,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

균 150,000

군 150,000

02 민간경상사업보조 300,000 300,000 0

0 농촌형 교통모델(버스형) 지원 300,000

균 150,000

군 150,000

보행자 중심 안전한 교통문화 조성사업 26,000 0 26,000

도 13,000

군 13,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

도 13,000

군 13,000

01 시설비 26,000 0 26,000

0 함몰형 LED 표지병 설치
26,000

도 13,000

군 13,000

하동군 지능형 교통체계 구축 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

0 하동군 지능형교통체계 기본계획 수립 용역
50,000

농어촌버스 벽지노선 손실보상금 지원 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

0 손실보상금 산정 용역
15,000

초중고등 학생 100원 버스 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

09 운수업계보조금 50,000 0 50,000

0 100원 버스 손실보상금 50,000

도로조명설비 원격점검 인프라 구축사업 26,070 0 26,070

국 15,642

군 10,428

401 시설비및부대비 26,070 0 26,070

국 15,642

군 10,428

- 22 -

2,000,000원*13개소

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 교통행정 (단위:천원)

01 시설비 26,070 0 26,070

0 도로조명설비 원격점검 장치 설치(신호등)
26,070

국 15,642

군 10,428

알뜰교통카드 사업 1,500 0 1,500

국 750

도 300

군 450

308 자치단체등이전 1,500 0 1,500

국 750

도 300

군 450

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 0 1,500

0 알뜰교통카드 지원 1,500

국 750

도 300

군 450

스마트 교통시스템 구축 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

0 스마트 교통 시스템 구축 200,000

주차장 설치 890,675 1,368,240 △477,565

도 250,000

군 640,675

공영주차장 설치 390,675 968,240 △577,565

101 인건비 47,871 45,436 2,435

04 기간제근로자등보수 47,871 45,436 2,435

0 국립공원 주차장 관리인부임 47,871

o 기본급 38,173

o 주월차수당 8,004

o 월차유급수당 1,694

201 일반운영비 42,804 42,804 0

01 사무관리비 37,804 37,804 0

0 국립공원 주차장 임차료
35,004

0 국립공원 주차장 관리 운영비
2,800

02 공공운영비 5,000 5,000 0

0 국립공원 주차장 책임 보험료 5,000

401 시설비및부대비 300,000 880,000 △580,000

01 시설비 300,000 880,000 △580,000
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237,000원*110개

76,960원*2명*248일

76,960원*2명*52일

76,960원*2명*11일

2,917,000원*12월

233,300원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통문화정착
단위: 주차장 설치 (단위:천원)

0 악양 평촌마을 공용주차장 조성사업 외 5개
소 300,000

동해량마을 공영주차장 조성사업(전환사업) 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

0 노외 주차장 조성 500,000

도 250,000

군 250,000

친환경 교통 활성화 3,028,000 2,775,000 253,000

국 1,794,000

도 453,200

군 780,800

친환경 자동차 보급 3,028,000 2,775,000 253,000

국 1,794,000

도 453,200

군 780,800

전기자동차 구매 지원 840,000 1,200,000 △360,000

국 350,000

도 140,000

군 350,000

402 민간자본이전 840,000 1,200,000 △360,000

국 350,000

도 140,000

군 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 840,000 1,200,000 △360,000

0 전기승용차 구매 지원
840,000

국 350,000

도 140,000

군 350,000

전기화물차 구매지원 2,100,000 1,470,000 630,000

국 1,400,000

도 300,000

군 400,000

402 민간자본이전 2,100,000 1,470,000 630,000

국 1,400,000

도 300,000

군 400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,100,000 1,470,000 630,000
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50,000,000원*6개소

12,000,000원*70대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 친환경 교통 활성화
단위: 친환경 자동차 보급 (단위:천원)

0 전기화물차 구매지원
2,100,000

국 1,400,000

도 300,000

군 400,000

전기이륜차 보급사업 48,000 45,000 3,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

402 민간자본이전 48,000 45,000 3,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 45,000 3,000

0 전기이륜차 구매 지원
48,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

전기굴착기 지원사업 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 60,000 △20,000

0 전기굴착기 구매 지원
40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

행정운영경비(건설교통과) 34,120 34,120 0

기본경비(건설교통과) 34,120 34,120 0

기본경비 34,120 34,120 0

201 일반운영비 29,920 29,920 0

01 사무관리비 29,920 29,920 0

0 관서운영 일반수용비(공통)
12,320

0 관서운영 급량비(공통)
17,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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21,000,000원*100대

1,600,000원*30대

20,000,000원*2대

560,000원*22명

8,000원*22명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)
단위: 기본경비(건설교통과) (단위:천원)

0 부서운영업무추진비 4,200
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350,000원*12월


